
Sprechstunden für Asylbewerber
Bensheim:

Alexander Sonnabend

alexander.sonnabend@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Wann:

Wilhelmstraße 128a Dienstag
64625 Bensheim 13:00 – 16:00 Uhr

Europa-Allee 1 Mittwoch
64625 Bensheim 13:15 – 14:45 Uhr

Adil Karim

adil.karim@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Containerdorf Bensheim
Berliner Ring 110b
64625 Bensheim

Wann: Dienstag

Von: 09:00 – 11:30 Uhr

Bensheim & Zwingenberg:

Christopher Göttle

christopher.goettle@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Wilhelmstraße 128a
64625 Bensheim

Wann: Mittwoch

Von: 13:00 – 16:00 Uhr

Zwingenberg:

Carmen Rothenhäusler

carmen.rothenhaeusler@kreis-bergstrasse.de

Adresse: famizz
Obertor 1
64673 Zwingenberg

Wann: Dienstag

Von: 14:00 – 16:00 Uhr

Heppenheim:

Jens Aden

jens.aden@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Landratsamt Kreis Bergstraße
Graben 15, 64646 Heppenheim

Wann: Mittwoch

Von: 08:00-11:30 Uhr   und 14:00-15:30 Uhr

Anna Hohenadel

anna.hohenadel@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Landratsamt Kreis Bergstraße
Graben 15, 64646 Heppenheim

Wann: Montag 14:00 – 15:00 Uhr
Mittwoch 08:00 – 11:30 Uhr

Lorsch:

Melanie Hartmann

melanie.hartmann@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Lagerhausstraße 36
64653 Lorsch

Wann: Mittwoch
Von: 14:00 – 16:00 Uhr

Paul Wonneberger

paul.wonneberger@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Lagerhausstraße 36
64653 Lorsch

Wann: Montag

Von: 10:00-12:00 Uhr   und 13:00-15:00 Uhr

Biblis & Einhausen:

Kathrin Böttcher

kathrin.boettcher@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Wann:

Friedhofstraße 33 Dienstag
64683 Einhausen 12:00 – 14:00 Uhr

Berliner Straße 2 Donnerstag
68647 Biblis 12:00 – 14:00 Uhr



Viernheim:

Angelika Lecciones

angelika.lecciones@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Heinrich-Lanz-Ring 2
68519 Viernheim

Wann: Mittwoch

Von: 09:00 – 13:00 Uhr

Björn Weidner

bjoern.weidner@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Wann:

Heinrich-Lanz-Ring 2 Montag
68519 Viernheim 14:00 – 16:00 Uhr

Industriestraße 17 Montag
68519 Viernheim 12:00 – 13:00 Uhr

Irina Dudnik

irina.dudnik@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Industriestraße 17
68519 Viernheim

Wann: Dienstag

Von: 08:00 – 12:00 Uhr

Lampertheim:

Norbert Metzger

norbert.metzger@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Florianstraße 26
68623 Lampertheim

Wann: Mittwoch

Von: 09:00-12:00 Uhr   und 13:00-16:00 Uhr

Bürstadt & Groß-Rohrheim:

Bernd Dörsam

bernd.doersam@kreis-bergstrasse.de

Adresse: MITtendrin Interkulturelles Büro
Nibelungenstraße 44
68642 Bürstadt

Wann: Dienstag 14:00 – 16:00 Uhr

Mittwoch 09:00 – 12:00 Uhr

Lautertal, Lindenfels, Grasellenbach

Kristina Esser

kristina.esser@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Gemeindeverwaltung Fürth
Hauptstraße 19
64658 Fürth

Wann: Dienstag

Von: 10:00 – 13:00 Uhr

Fürth, Rimbach, Birkenau:

Alexandra Beyer

alexandra.beyer@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Gemeindeverwaltung Fürth
Hauptstraße 19
64658 Fürth

Wann: Mittwoch

Von: 12:00 – 15:30 Uhr

Wald-Michelbach, Abtsteinach, Gorxheimertal,
Hirschhorn, Neckarsteinach:

Sinja Oravecz

sinja.oravecz@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Rathaus Wald-Michelbach
In der Gass 17
69483 Wald-Michelbach

Wann: Dienstag

Von: 09:00 – 12:00 Uhr

Mörlenbach & Birkenau:

Michael Mannix

michael.mannix@kreis-bergstrasse.de

Adresse: Bürgerhaus Mörlenbach – 1.OG
Schulstraße 1
69509 Mörlenbach

Wann: Mittwoch

Von: 09:00 – 12:00 Uhr


